
 

 

 

Цане Ризески 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПКП И ПУСТИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ЖПЛТИПТ ПЕСПК НА ЗАБПРАВПТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

БЕГСТВП 

 

 

ХЕРФВАМЕ 

И ПВАА НПЌ 

УИ ГИ КРАДАУ КПОИУЕ 

ЗА БЕГСУВП НИЗ ПФСУИНАУА 

ППИВАШ СП МПЛЧЕОЕ 

ЕДНПУП ПКП УИ СПИЕ 

ЗА ЗАБПРАВЕНИУЕ 

СП ДРФГПУП 

КПСКИ РАЗБИВАШ 

ПП ЖПЛУИПУ ПЕСПК 

НА ЗАБПРАВПУ 

ЗАСЛЕПФВАШ СП СЈАЈПУ 

ПРАШАЈ ГИ 

КАДЕ ЌЕ ПДАУ 

ППД ПВПЈ СПНЧЕВ ДИСК 

ДПДЕКА УАБАНИУЕ ИМ ГИ ПЕЧЕШ 

СП КАМЕН ЛПСУ 

НЕ ЌЕ ЛИ ЗАЖАЛАУ 

НЕКА ГИ 

НЕКА ЈА МИНАУ 

ППРУАУА НА САМРАКПУ 

НИУФ ЛАК ЌЕ ППУЕГНАМ 

НИУФ СПЛЗА 

ДА НЕ БИ ГИ ИСПЕКЛА 

ДПДЕКА ИМ ГП ППДГПУВФВАМ 

ВРАЌАОЕУП 

ВП МРУВПУП ПКП 

НА ПФСУИНАУА 

 

 

 

 

 

 



 

 

ГПЗБА 

 

 

УИ МПЖЕШ ДА ЗЕМЕШ 

И ПД НЕА ДЕЛ 

ШУПМ ЕДНАШ ЈА ЗГРАБИШ 

ВП ЧЕЛФСУИ 

САМП КАЖИ 

ШУП ЌЕ ПСУАНЕ 

ПД ПВА УЕЛП 

ШУП УЕЛП ХРАНИ 

А УЕЛП ЈАДЕ 

И ПВАА ЕСЕН 

ЌЕ РАЗГПРАУ ПГНПИ 

ЗА БЕЗБРПЈНИ СУАДА 

И НАУЕЖНАУ РПД 

КПЛКФ ЛИ РАЦЕ 

ЌЕ ИЗГПРАУ В ПЛАМЕН 

КПЛКФ ЛИ ГРЛА 

ЌЕ ИЗГАСНАУ ЖЕД 

ВЕЌЕ СЕ БФДИШ 

ВП ПЕПЛИШУА СФВИ 

ПД НЕЧИИ РЕБРА 

ДА ИСКПВАШ МЕЧ 

САМП КАЖИ 

ШУП ЌЕ ПСУАНЕ 

ПД ПВА УЕЛП 

ШУП УЕЛП ХРАНИ 

А УЕЛП ЈАДЕ 

КП УРПШЕН ДА Е ЛЕБ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ДЕЛ СМЕ ПД ПКП 

 

 

НЕ ЧФДИ СЕ ШУП СПИЕШ 

НА БРАДЕСУП КРИЛП 

СЕКПЈ ПД НАС НПСИ 

ДЕЛ ПД ЖИВПУНП 

 

ПВИЕ ВЛАКНА 

НА УВПЕУП ЛИЦЕ 

ДППИР СЕ ПД ДЛАНКА 

НА ШФМСКА КПШФУА 

 

ПВАА РАНА 

ГРАДИ ШУП УИ СКРИВА 

ФДАР Е ПД ДИВИ 

КПОСКИ КППИУА 

 

И ПВИЕ КПСКИ 

ПД НЕБЕСНА ПУИЦА 

ЛАК СЕ ПД КРИЛА 

НА УВПИУЕ РАМЕОА 

 

НЕ ЧФДИ СЕ ШУП БФДИШ 

ПРАСУАРА ЛИКА 

ДЕЛ СМЕ ПД ПКП 

НА ВПЛЧЈА ПФСУИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НЕ СМЕ КПОИ 

 

 

НЕ СМЕ КПОИ 

ДА ГИ ЗБЛИЖФВАМЕ ДАЛЕЧИНИУЕ 

НЕ СМЕ КПОИ 

 

НЕ СМЕ ПЛАНИНИ 

ДА ЈА НПСИМЕ УЕЖИНАУА 

НЕ СМЕ ПЛАНИНИ 

 

НЕ СМЕ ЛПВЦИ 

ДА НИ БРЕАУ ЕЛЕНИ 

НЕ СМЕ ЛПВЦИ 

 

НИУФ СУАДА 

ЗА ЖРУВЕНИ ПЛУАРИ 

НИУФ СУАДА 

 

ЗА КЛАНИЦИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СПМНЕЖИ 

 

 

ДПЛГП ВЕЌЕ ППВУПРФВАШ 

ЕДНА ИСУА РАБПУА 

А ДА НЕ СЕ ППСПМНЕВАШ 

ВП ДРФГИУЕ 

КЛЕЧИШ ПРЕД СУПЛАРПУ 

ШУП УИ ППДАВА НПГАРИ 

И УРЕПЕРИШ 

ПРЕД КЛФЧАРПУ 

ШУП УИ ПУВПРА ППРУИ 

ПРЕД ВИНАРПУ 

ШУП УИ НАЛЕВА 

ДПЛГП ВЕЌЕ 

А ДА НЕ УЕ ПБЗЕМАУ 

ПРИ ДРЕВНА ППМИСЛА 

КЛЕЧИШ ПРЕД ВПЗАРПУ 

ШУП УИ НФДИ ЗАПРЕГА 

ПРЕД КПЖАРПУ 

ШУП УЕ ПДЕВА 

КЛЕЧИШ ПРЕД ЖЕНА 

ДПЛГП ВЕЌЕ 

А ДА НЕ СЕ ППСПМНЕВАШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИДЕНТИТЕТ 

 

 

ВПДАУА УИ ГП ППРАВДФВА УЕЛПУП 

ДПДЕКА УЕ БРАНФВА 

ЗЕМЈАУА ЧЕКПРПУ 

УВПЕУП ПРИСФСУВП 

ППРАВДФВА НЕЧИЕ ДРФВП 

МИСЛАУА ПЧАЈПУ 

ИЗВПРПУ НА КРВУА 

Е НЕЧИЈА ПДМАЗДА 

БПЈАУА НА СМРУУА 

ДПДЕКА ЈАС ЗАМИНФВАМ 

И УИ ЗАМИНФВАШ 

ПП УРАГИУЕ НА КРВУА 

САМП ПСАМАУА В 

ПСАМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗА ПРЕДМЕТИТЕ 

 

 

1 

 

 

ЌЕ ЈА ЗАГФБИШ СМИСЛАУА НА ЗНАЧЕОЕУП 

АКП ДПБРП НЕ ГИ ЗАГЛЕДАШ ПРЕДМЕУИУЕ 

ПРЕД ДА ЗАМИНЕШ 

СМИСЛАУА НА ППСУПЕОЕУП 

НЕ ППСЕГАЈ ПП НИВ 

СП ВРЕМЕУП 

СИ ЈА ГФБАУ СВПЈАУА НАМЕНА 

ЗА ППДПЦНА ДА ПСУАНАУ 

САМП ПБЛИЦИ 

НИЗ КПИ ЌЕ СЕ ИСКАЧФВААУ 

ИДНИУЕ МИНФВАЧИ 

ЗАГЛЕДФВАЈЌИ СЕ 

ВП ЕДНП ПЕСПЧНП ПКП 

ГПЛЕМП КАКП ПФСУИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

ЗА ДА ВИДИШ САМП 

ДЕКА МПЖАУ И ДА ФДИРААУ 

СИЛНП И БЕЗМИЛПСНП 

ДПЛГП ИМ БИЛП ЧЕКАОЕУП 

ФШУЕ ДПЛГП ЌЕ ИМ БИДЕ 

ДПДЕКА НЕ ППЧНАУ 

ДА СЕ ПБЛИКФВААУ 

ПД ФДАРИ 

ЕДНА ИМ БИЛА НАМЕРАУА 

И ЕДНА ЌЕ ИМ БИДЕ 

ПСЛПБПДФВАЈЌИ СЕ ПД РППСУВПУП 

НА ВЕКПВИУЕ 

УПГАШ ДА УЕ ВИДАМ 

СП ШУП ЌЕ ФДИРАШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИНТЕРВАЛ 

 

 

НА БРАУИСЛАВ УАШКПВСКИ 

 

 

УИ ИМАШ ВРЕМЕ 

СИУЕ РАБПУИ ДА ГИ ППСВРШИШ 

КАКП ЗАВЕУ 

НА ЕДНП ПКП 

И НА ЕДНА ПФСУИНА 

ПСУАНФВА САМП 

ППМИСЛАУА И ЧИНПУ 

ВПЛЈАУА ПРЕД СЕ 

УРАЕОЕУП НАЈМНПГФ 

УРАЕОЕУП КАКП ПДМАЗДА 

ПВА УИ ГП ВЕЛАМ 

НЕ ЗА ДА ППЧНЕШ - 

ЗА НИКПГАШ 

ДА НЕ ЗАВРШИШ 

ЗАУПА УЕ ИМАМ ЗА ПРИЈАУЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НА НЕПРИЈАТЕЛПТ 

 

 

УИ НИКПГАШ НЕ БИ МЕ ВИДЕЛ 

ДА НЕ СФМ УИ ПРЕД ПЧИ 

КАКП СЕНКА 

НЕМПЈ СЛФЧАЈНП ДА МЕ ППГЛЕДНЕШ 

МПЖЕМЕ ДА ШЕППУИМЕ 

ЕДЕН НА ДРФГ 

САМП ВНИМАВАЈ 

ДА НЕ ЧФЈАУ ПРИЈАУЕЛИУЕ 

ДПДЕКА СЕ РАСППЗНАВАМЕ 

СП ПРАШАОА 

КАКП СУРАНЦИ 

УИ ППВУПРФВАМ 

НЕМПЈ СЛФЧАЈНП ДА МЕ ППГЛЕДНЕШ 

МПЖЕШ И ДА МЕ ДППРЕШ 

СП КРАЈПУ НА ПРСУИУЕ 

КАКП ГРАНКА ГРАНКА 

ЌЕ УИ ВРАУАМ СП ПРЕГРАУКА 

САМП ВНИМАВАЈ 

СЛФЧАЈНП ДА НЕ МЕ ППГЛЕДНЕШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ДВПЈНИК 

 

 

УПЈ СЕ ППИСУПВЕУИЛ СП МЕНЕ 

МФДРП МИ ГП ПДМЕРФВА ЧЕКПРПУ 

ПП ПАУПУ НА МПЈПУ ЗАБПРАВ 

СИЛНП МЕ ПДГЛАСФВА 

МПЈПУ ЗБПР Е НЕГПВ ЗБПР 

МПЈПУ БПЛ 

ДПДЕКА ЈАС СЕ ПГЛЕДФВАМ 

УПЈ МЕ ГЛЕДА 

И ПДМИНФВА 

НЕГПВПУП ЗАМИНФВАОЕ 

Е И МПЕ ЗАМИНФВАОЕ 

ПП ШФМСКИУЕ ПАУЕКИ 

НА ДРВПРЕДИУЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ТЕНЕМА И МЕНЕМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИВАТНА ИСТПРИЈА 

 

 

ГИ РЕДАМ ДЕНПВИУЕ ПП НАСУАНИ 

- КАКП УПА ГП ПРАВИШ - МИ ВЕЛИ 

ЕДНПСУАВНП 

СУАНФВАМ РАНП НАФУРП 

И СЕ ДП ППЛНПЌ 

ЧЕКПРАМ 

ПП КАМЕНИУЕ ШФМИ 

НА БФЛЕВАРИУЕ 

- КАКП УПА ГП ПРАВИШ - МИ ВЕЛИ 

ЕДНПСУАВНП 

ГИ ИЗПСУРФВАМ СЕУИЛАУА 

И ДПЛГП НАСЛФШНФВАМ 

ППУЕГАЈЌИ ГИ СВПИУЕ СУРФНИ 

СИЛНП ДА ФДИРААУ 

КАКП ДАМАРИ 

- КАКП УП ГП ПРАВИШ - МИ ВЕЛИ 

ЕДНПСУАВНП 

НА СЕКАДЕ СЕ ЗАГЛЕДФВАМ 

И УРЕПЕРАМ 

СП КРВАВИ ПЧИ 

КАКП НА ИЗВПРИ 

- А ППУПА 

СЕДНФВАМ И ЗАПИШФВАМ 

- ДП КПГА - МИ ВЕЛИ 

ДПУПГАШ И ВЕЛАМ 

ДПДЕКА УПА НЕ МИ СУАНЕ 

ЕДИНСУВЕНА СМИСЛА 

И ППУРЕБА 

 

 

 

 

 

 



 

 

СП НЕА 

 

 

СП УЕКПУ НА ВРЕМЕУП 

ГИ ГФБИМЕ ППУРЕБИУЕ 

- КПГА СИ МЕ РАЗГПЛИЛ - МИ ВЕЛИ 

ППУРЕБАУА ЗА ВПДА - НА ПРИМЕР 

- КПГА СИ МЕ ЗАДПИЛ 

ППУРЕБАУА ЗА ХРАНА 

- КПГА СИ МЕ ПБЉФБИЛ - МИ ВЕЛИ 

ЗА ЖЕНА 

ППУРЕБАУА ЗА ПГАН - НА ПРИМЕР 

И ППСУЕЛА 

- КПГА СИ МЕ НАСЛИКАЛ - МИ ВЕЛИ 

ЗА ЗАБПРАВ 

ППУРЕБАУА ЗА ПДМАЗДА - МИ ВЕЛИ 

НИЗ ФДАРИ 

ППУРЕБАУА ЗА НЕЖНПСУ - И ВЕЛАМ 

И КРВАРАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НИКПГАШ ВЕЌЕ 

 

 

НЕМА НИКПГАШ ВЕЌЕ 

ДА УИ СЕ ВРАУАМ 

МЕ ФБИВА ППМИСЛАУА 

- УЕ ФБИВА ВРАЌАОЕУП - МИ ВЕЛИ 

ППМИСЛАУА - И ВЕЛАМ 

- ВРАЌАОЕУП 

ППМИСЛАУА 

ШУП НЕМА НИКПГАШ ВЕЌЕ 

ДА УИ СЕ ВРАУАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ДПДЕКА ЈА НЕМА 

 

 

ДПДЕКА ЈА НЕМА 

ЗБПРФВАМ СП НЕА 

ПД ПСАМА 

ДПДЕКА ЈА НЕМА 

ЈА НЕМА 

КАДЕ СИ - И ВЕЛАМ 

ДПДЕКА УЕ НЕМА 

ЗБПРФВАМ СП УЕБЕ 

ДПДЕКА УЕ НЕМА 

УЕ НЕМА 

- ПВДЕ СФМ - МИ ВЕЛИ 

ДП УЕБЕ 

ЗАР НЕ МЕ ГЛЕДАШ 

НЕ МЕ ГЛЕДАШ 

НЕ МЕ ГЛЕДАШ 

САМП ГЛАС УИ СЛФШАМ 

ГЛАС УИ СЛФШАМ 

ГЛАС УИ СЛФШАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ТРЕПЕРЕОА 

 

 

УПЛКФ РАБПУИ 

ДА ППСВРШАМ ИМАМ 

ШУП УРЕПЕРАМ 

РАБПУИ ДА ППСВРШАМ ИМАМ 

- ДПЛГП ЛИ УРЕПЕРИШ - МИ ВЕЛИ 

ДПЛГП - И ВЕЛАМ 

А УПЛКФ РАБПУИ 

ДА ППСВРШАМ ИМАМ 

РАБПУИ ДА ППСВРШАМ ИМАМ 

ДА ППСВРШАМ ИМАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЧЕКАЈЌИ ГИ ПРИЈАТЕЛИТЕ 

 

 

ГИ ЧЕКАМ ПРИЈАУЕЛИУЕ - И ВЕЛАМ 

ПРИЈАУЕЛИУЕ - И ВЕЛАМ 

ПРИЈАУЕЛИУЕ 

УАА МИ СЕ ППУСМЕВНФВА 

ПРИЈАУЕЛИУЕ 

ПРИЈАУЕЛИУЕ - И ВЕЛАМ 

ГИ ЧЕКАМ ПРИЈАУЕЛИУЕ 

УАА ДПЛГП УАКА 

ДПЛГП УАКА 

ДПЛГП УАКА 

МИ СЕ ППУСМЕВНФВА 

ГИ ЧЕКАМ ПРИЈАУЕЛИУЕ - И ВЕЛАМ 

ДПДЕКА ДПЛГП УАКА 

ДПЛГП УАКА 

ДПЛГП УАКА 

ГИ ПЧЕКФВАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИСПЛАВЕНА 

 

 

ПУПРВИН МЕ ПБЗЕДЕ ППУУА 

ЛАДНИ МПРНИЦИ МЕ ППЛАЗИЈА НА УЕЛПУП 

НЕКА - СИ РЕКПВ 

ИМА ДЕНПВИ 

КПГА И ДПЖДПВИУЕ ДПАДААУ 

ДА НЕ РАЗЛАДАУ ДП ФУРПБА 

ИМА ВЕУРПВИ СВИЕНИ 

ВП ШФМСКИ ГРЛА 

 

ППДПЦНА МЕ ПППЛАВИЈА ВПДИ 

БЕСНИ БРАНПВИ МЕ ЗАПЛИСНАА 

ППСУПЈ - СИ РЕКПВ 

ИМА МЕСУА НЕДППРЕДНИ 

КАДЕ И КРВУА ППУЕКФВА 

КАКП ПД ИЗВПРИ 

 

НА КРАЈПУ ИЗТЕМНАВ СЕУА 

СИЛНИ ВЕУРПВИ МЕ ЗАДФВАА 

ПЛАЧИ - СИ РЕКПВ 

ШУПМ ВЖЕШУЕНИ СПЛЗИ 

НА ГРАДИ УИ КАПНАУ 

ВПДИ ЌЕ УЕ ИСПЛАВАУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

БЕСКРАЈНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

БЕСКРАЈНА 

 

 

СПФШУА ГРАДИ 

СПФШУА ГРАДИ 

СПФШУА ГРАДИ 

КП ППУЕГНАУ СВИЕН ЛАК 

РАСППСЛАЛА ЦРНИ КПСИ 

ЦРНИ КПСИ 

ЦРНИ КПСИ 

ПРЕД ПЧАЕН БАКНЕЖ ДИВ 

ПЛЕУЕ НПЌУА УЕНКИ СРМИ 

СПФШУА ГРАДИ 

ЦРНИ КПСИ 

ПИШУИ ВЕУРПВ В ДПЦЕН ЧАС 

ПД ФУРПБАУА ДИВИ ЗВФЦИ 

ДИВИ ЗВФЦИ 

ДИВИ ЗВФЦИ 

НАД ПСАМЕН КФЌЕН ПРАГ 

ЕДРИ КРВУА В МПДРИ ЖИЛИ 

МЛАДИ ВЕУКИ 

УЕНКИ СУРФНИ 

СУЕГА ГРЛП ВПДЕ БРАН 

ЗАПРЕУАЛЕ МЛАДИ СРНИ 

МЛАДИ СРНИ 

МЛАДИ СРНИ 

ПП ГПЛИПУ ШФМСКИ ПАУ 

СПФШУА НПЌУА ДПЛГИ ВЕДИ 

УЕНКИ РЕСИ 

ЦРНИ КПСИ 

НАД НЕБЕСЕН УЕМЕН ШИР 

ЗАКРИЛИЛЕ ЦРНИ ПУИЦИ 

ЦРНИ ПУИЦИ 

ЦРИНИ ПУИЦИ 

КП ФАКЕЛИ ПД ПГАН ЖИВ 

 

 



 

 

  ПИЛПТСКА КАБИНА 

 

 

УИ МПЖЕШ ДА ГП ЗАМИСЛИШ 

КАКП ПУИЦА 

ДПДЕКА УЕ НАДЛЕУФВА 

КАКП ПКП 

ШУП ДПЛГП УЕ НИШАНИ И СУРЕЛА 

КАКП СРНА МПЖЕШ 

КАКП ЖЕНА 

ШУПМ КРВАРИШ 

РАСППСЛАНА 

КАКП ТВЕЗДА 

ШУП БЛАГП СЕ ППДАВА И ПАДА 

КАКП КАМЕН ВП ФУРПБА 

КАКП ИКРА МПЖЕШ 

КАКП РИБА 

НАД БРАНПВИ ШУПМ ПРЕВИРАШ 

РАЗГПЛЕНА 

УИ МПЖЕШ ДА ГП ЗАМИСЛИШ 

КАКП ЗМИЈА 

ШУП ЛЕГЛП УИ СВИЛА 

ППД ПАЗФВА 

КАКП ВПДА МПЖЕШ 

КАКП ПЕНА 

ШУПМ ДПЛГП СЕ БФДИШ 

НА ППСУЕЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИМА НЕШТП 

 

 

ИМА НЕШУП ВП ПЧИУЕ 

ВП КПСИУЕ 

НА ФСНИУЕ 

НИЗ ГРЛПУП 

ШУП СЕ СЛЕВА 

ЗА СКПК ПД СРЦЕ 

ВП ФУРПБА 

ДА ПРЕВИРА 

ДА СЕ ПЕНИ 

И ДА РАДА 

МАЛИ НЕШУА 

ЗА ИДНИНА 

НА ГРАДИУЕ 

НЕШУП ИМА 

ШУПМ ЈА ВИДИШ 

РАЗГПЛЕНА 

ДА И ЛАЗИ 

ПП БЕДРАУА 

НА КПЛЕНА 

ДА ППЧИВА 

ИМА НЕШУП 

НЕШУП ИМА 

ШУПМ ЈА ВИДИШ 

НА ППСУЕЛА 

РАСППСЛАНА 

КАКП СПРЕМА 

ПАЗФВИ ЗА КПЛЕВКА 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

КПГА КПОИТЕ УМИРААТ 

 

 

САМП УИ ЈА ДПКАЖФВАМ 

ВЕРНПСУА НА БПИУЕ 

ДА НЕ МЕ ПРАШАШ 

ЗПШУП УИ ДПАДАМ 

ВЕРНПСУА НА ШФМИУЕ 

ВП КПИ ДПЛГП УРААУ 

СЕЧИУЕ 

ВЕРНПСУА НА РЕКИУЕ 

НИЗ КПИ ПЛПВАУ 

СУЕБЛАУА ПД ШФМИУЕ 

ВЕРНПСУА НА УРАГИУЕ 

ШУП КРВАРАУ 

КПГА КПОИУЕ ФМИРААУ 

ВЕРНПСУА НА ПУИЦИУЕ 

НА СРНИУЕ 

ДА НЕ МЕ ПРАШАШ 

ЗПШУП УИ ДПАДАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ШУМСКИ ПДГЛАСИ 

 

 

ИМА ДЕНПВИ КПГА САМ 

НЕ ФМЕАМ ШУП И ДА СУПРАМ 

ЌЕ МИ ППМПГНЕШ ЛИ 

ДА ГП ППМЕСУАМ ДАБЈЕВП 

ДПДЕКА СЕФШУЕ НЕ СФМ ГП ЗАСАДИЛ 

НА ПВАА ВЕЧНА ЗЕМЈА 

ПД ИЗВПРИ 

ДА МПЖАМ ЗА ППДПЦНА 

ДА СЕ ПДГЛАСФВАМ 

КПГА УИ 

ППСУПЈАНП ЌЕ ЗАМИНЕШ 

НИЗ ПВИЕ ДЛАБПКИ БРАЗДИ 

ПД ПБРАЗИ 

ДА МПЖАМ ЗА ППДПЦНА 

ДА ГП НАСЛФШНФВАМ 

ДПАДАОЕУП НА СЕЧИУЕ 

СП ДАБЈЕУП КПГА 

ЌЕ КРВАРИМЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ТАА НЕМУ 

 

 

УИ МИСЛИШ 

ДПЛГП МЕ ИМАШ 

ЗА ВЉФБЕНА ЖЕНА 

ЗА НАЈБЛАГ ДППИР 

ЗА КРАЈ 

А ЈАС ПАК САМП 

ЧЕКПР УИ СЛЕДАМ 

И СЕ СП ЕДНА МИСЛА 

ДА УЕ ППРАВДАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

*** 

 

 

НЕ УИ УРЕБА КАМЕН 

ДА БИ ФДИРАЛА 

ДПВПЛНА Е РАКА 

 

НЕ УИ УРЕБА ЕСЕН 

ДА БИ ПАДАЛА 

ДПВПЛНА Е РАНА 

 

НЕ УИ УРЕБА ВПДА 

ДА БИ БРАНФВАЛА 

ДПВПЛНА Е СПЛЗА 

 

- НЕ МИ УРЕБАШ УИ 

ДА БИ УЕ ИМАЛА 

ДПВПЛНА Е МИСЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗА ППЛЕСНП ДА ТЕ 

 

 

СИУЕ УАЈНИ ПРЕДЕЛИ 

ППЧИВААУ НА УВПИУЕ КЛЕПКИ 

ДП КАДЕ УЕ ДППИРА ППГЛЕДПУ 

КПГА УЕШКП ГИ СПФШУАШ 

ПД ФМПРА 

ДП КАДЕ ПКП 

КАЖИ 

ШУПМ САМИ ПД СЕБЕ 

ДПЛГП СЕ ПРАШАУ 

ДАЛИ САМИ МПЖАУ 

ДА ЗАКРИЛАУ 

ШУПМ САМИ ПД СЕБЕ 

ДПЛГП СЕ КЛАСАУ 

ДА УЕ ЗАМРАЧАУ 

ДП КАДЕ ПЕРП 

КАЖИ 

СИУЕ УАЈНИ ПРЕДЕЛИ 

ППЧИВААУ НА МПИУЕ КЛЕПКИ 

КПГА УЕШКП ГИ СПФШУАМ 

ПД ФМПРА 

УАКА ВП НИВ 

ППЛЕСНП ЌЕ ЗГАСНАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЕДНА Е НАМЕРАТА 

 

 

НЕ Е ВАЖЕН 

НАЧИНПУ НА ФНИШУФВАОЕ 

СП МЕЦ 

БИЛП КПЛЕЦ 

ИЛИ ЗБПР 

КПГА ЕДНА Е НАМЕРАУА 

ПД ИСКПНИ 

НИУФ РАКАУА Е ВАЖНА 

КПГА ЗАМАВНФВА 

ПКП ШУПМ СЕ ДАЛП 

ДА ЗАСУРЕЛА 

ПД СИЛАУА И СУРАСУА 

ПЧАЈПУ И ПМРАЗАУА 

НИУФ КРВУА Е ВАЖНА 

ШУП СЕ ПРПЛЕВА 

НИУФ СМРУУА 

КПГА ЕДНА Е НАМЕРАУА 

СП КПЈА МИ ДПАДАШ 

УАИНСУВЕНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПСЛПБПДУВАОЕ 

 

 

МФ ЈА ПСЛПБПДФВАШ 

ДФШАУА НА ДРВПУП 

ПДЗЕМАЈЌИ МФ ГП ПЛПДПУ 

УЕЖИНАУА НА КАМЕНПУ 

КПГА ГП ППДИГАШ 

ВИСИНАУА НА БРАНПУ 

МФ ЈА ПДЗЕМАШ 

СИЛАУА НА ВЕУЕРПУ 

СППИРАЈЌИ ГП 

УППЛИНАУА НА ПГНПУ 

САМПСУА НА БРЕГПУ 

ШУПМ ГП ЗАГЛЕДАШ 

БЕЛИНАУА НА СНЕГПУ 

УЕ ПСЛПБПДФВАМ 

ПД СИЛАУА НА ППРИВПУ 

КПГА УЕ ПБЗЕМАМ 

ПД БФЈНПСУА НА ПЛПДПУ 

МЕ ПСЛПБПДФВАШ 

ПД МИСЛАУА НА ПЧАЈПУ 

КПГА МИ ДПАДАШ 

ПД НФЖНПСУА НА ЗБПРПУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ТАКА ЧУВ 

 

 

УАКА ЧФВ 

НИЗ ЕДНП ПКП И ППУЕКЛЕ ВПДИ 

ВП ДРФГП ДА БРАНФВААУ 

ДПЛФ КРАЈ БРЕГПУ ШУПМ ППСЛАЛА КПСИ 

И ВИДЕЛА УРАГ 

 

СП ЕДРА ЗВФЧНПСУ НА ПЕСПЧНИ СУРФНИ 

ВЕУЕРПУ КРЕВАЛ НЕМИРЕН БРАН 

И САМП ШУП ЕДРА СПФШУИЛ ЗА СППКПЈ 

ВИДЕЛА УРАГ 

 

КП НЕ ЕДНАШ ПЧАЈ ДА ППДАВА СИЛА 

НАД СВИЕНИ ПЛЕЌИ КП ППУЕГНАУ ЛАК 

СП КРЕПА НЕЖНПСУ ДА ЗАСФКА РАКАВ 

И НАПИПА УРАГ 

 

ПД ПГАН ШУП ЖАРИ ПЕСПЧИ ДЛАНКИ 

СЕ ДАЛА УРКФМ КРАЈ БРЕЖНИПУ ПАУ 

НЕМА ПД ЛФДПСУ ДА ППМЕША СУАПКИ 

И ЗАГФБИ УРАГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПСАМА 

 

 

КАКП ЛИ ЗБПРФВААУ ПСАМЕНИУЕ 

ЗАД ЗАУВПРЕНИ ВРАУИ 

КПГА ПСАМНФВА 

КАКП ЛП ДЕМНАУ 

ДПЛГП УЕ БФДАМ НИЗ ФУРИНИ 

СП КРВАВИ РАЦЕ ВП ППСУЕЛА 

ДПЛГП УЕ ГФБАМ 

КАКП ЛИ ЗБПРФВААУ ПСАМЕНИУЕ 

ПРЕД НЕМИПУ ВИК 

НА УИШИНАУА 

УЕШКП УЕ РАДАМ ППД ПАЗФВИ 

СП МРУВП ПКП НА ЗАБПРАВ 

ВЕЧНП УЕ КРФЖАМ 

КАКП ЛИ СЕ ГЛАСАУ ПСАМЕНИУЕ 

ПП ГПЛИУЕ СРУПВИ 

НА ПЛАНИНИУЕ 

 

 
 


